
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Proroga servizio di assistenza domiciliare riguardante un programma di fisioterapia 

respiratoria e di fisioterapia neuromotoria per il periodo 01/07/2021-31/12/2022.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO

CHE con delibera n.638/2020, a seguito di procedura negoziata ex art.36 D.Lgs n.50/2016, è stata affidato
alla Ditta Life Cure srl il  servizio di assistenza domiciliare  per il  omissis, nato il omissis, affetto da omissis,
riguardante un programma  di fisioterapia respiratoria da effettuare 1 ora al giorno per 5 giorni a settimana da
incrementare in caso di bisogno e di riabilitazione neuromotoria da eseguire 1 ora al giorno per 5 giorni a
settimana per un periodo di sei mesi;.

CHE, a seguito della riacutizzazione della patologia respiratoria, la dr.ssa Comasia Ricci,specialista, fisiatra
DART, ha modificato il piano riabilitativo individuale prescrivendo, in via temporanea,  un doppio accesso
giornaliero relativamente alla fisioterapia respiratoria, pertanto, con delibera n.1671/2020 si è provveduto
all’integrazione del servizio in parola;

CHE con delibera n.158 del 26/01/2021 il Servizio è stato prorogato dal 01/01/2021 al 30/06/2021;

CHE per le condizioni cliniche del bambino si è reso necessario continuare il servizio, così come previsto nel
PAI  prot.238020 del 31/12/2020, anche per tutto il secondo trimestre dell’anno 2021;

CHE le fatture pervenute, relative al secondo  trimestre 2021, tenuto conto delle verifiche effettuate sulle
prestazioni  erogate  nel  periodo  di  emergenza  covid,  hanno  trovato  capienza  nell’impegno  di  spesa
dell’autorizzazione MECOB05-2021 -4, assunto con delibera n.158/2021; 

CONSIDERATO

CHE con UVM del 07/03/2022,  sono state rivalutate   le condizioni fisiche del bambino, in seguito al nuovo
piano riabilitativo redatto dalla dr. Ricci  che prevede  di continuare il  programma riabilitativo per 14 giorni
al mese su cinque giorni a settimana;

RITENUTO, pertanto

Di formalizzare alla Ditta Life Cure S.r.l. la proroga del servizio  di assistenza domiciliare, consistente in un
programma di fisioterapia respiratoria di n.1 ora al giorno e di fisioterapia neuromotoria di n.1 ora al giorno
per cinque giorni alla settimana per il  omissis dal 01/07/2021 al 31/12/2021;\



Di dover prorogare, altresì, il servizio di assistenza domiciliare, consistente in un programma di  n.1 ora di
fisioterapia respiratoria e di n.1 ora di fisioterapia neuromotoria per 14 giorni al mese su cinque giorni a
settimana dal 01/01/2022 al 31/12/2022; 

L’Istruttore collaboratore professionale amministrativo senior: Maria Braccioforte
Il Dirigente Responsabile Distretti Socio Sanitari: f.to Giuseppe Leone
Il Direttore Distretto Socio Sanitario n.5: f.to Saveria Esposito

  

 D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:
 

1) DI FORMALIZZARE alla Ditta Life Cure S.r.l. la proroga del servizio  di assistenza domiciliare,
consistente  in  un  programma  di  fisioterapia  respiratoria  di  n.1  ora  al  giorno  e  di  fisioterapia
neuromotoria di n.1 ora al giorno per cinque giorni alla settimana per il  omissis dal 01/07/2021 al
31/12/2021;\

  
2) DI PROROGARE il servizio di assistenza domiciliare, consistente in un programma di   n.1 ora di

fisioterapia respiratoria e di n.1 ora di fisioterapia neuromotoria per 14 giorni al mese su cinque
giorni a settimana dal 01/01/2022 al 31/12/2022;
 

      3)   DI REGISTRARE la   spesa, relativa al servizio sopra indicato dal 01/01/2022 al 31/12/2022, pari a  
€.     9408,00, sul C.C.    706.112.0002001  del Bilancio Economico 2022 Macrostruttura B05;

     4)    DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta Life Cure S.r.l.;  

     5)    DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

       



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

6715D46660EC68CEC4C71B4740512B29EE3D68366C15DABF005EC831C0FBBDD9  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


